

KẾ HOẠCH

Về tổ chức khám sức khỏe cho học sinh các khóa 20K14-2, 21K15 và 22K16 Năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-KTCNHV-HSSV ngày 14/8/2020 của Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương về ban hành Quy định về công tác học sinh Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-KTCNHV-HSSV ngày 27/04/2022 của Hiệu trưởng về ban hành quy định về công tác y tế trường học trong trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương.

Thực hiện nội dung Kế hoạch công tác y tế trường học năm học 2022-2023.

Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương xây dựng kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh hệ trung cấp các khóa: 20K14-2, 21K15 và 22K16 năm học 2022-2023 như sau:

I. Mục đích-yêu cầu:

- Thực hiện công tác quản lý và chăm sóc sức khỏe học sinh.
- Kịp thời phát hiện học sinh bị mắc các bệnh học đường để có biện pháp phòng tránh và chữa trị kịp thời, hiệu quả.
- Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe học sinh, kiểm soát và hạn chế một số nguy cơ của các bệnh học đường góp phần giảm tỷ lệ mắc bệnh như: cận thị, cong vẹo cột sống, bệnh răng miệng... và giảm tỷ lệ thương tích trong trường học.
- Các trường hợp mắc bệnh được thông báo cho gia đình để phối hợp chuyển tuyến điều trị.

II. Đối tượng: học sinh hệ trung cấp các khóa dự kiến:

- Khóa 20K14-2: 150 học sinh
 - Khóa 21K15: 170 học sinh
 - Khóa 22K16: 625 học sinh
- (đính kèm danh sách khám sức khỏe năm học 2022-2023 của học sinh).

III. Thời gian – địa điểm:

- Thời gian thực hiện dự kiến: **ngày 06/10/2022 và ngày 07/10/2022**
- Địa điểm:
 - + Phòng E.2
 - + Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương
 - + Số 161-165 đường Nguyễn Chí Thanh, Phường 12, Quận 5, TP.HCM.

IV. Đơn vị khám sức khỏe:

- Bệnh viện Công An Tp.Hồ Chí Minh
- Địa chỉ: Số 126 đường Hải Thượng Lãn Ông, Phường 10, Quận 5, TP.HCM.



V. Nội dung thực hiện:**1. Công tác chuẩn bị**

Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người kiểm tra
30/9/2022 – 05/10/2022	Tổng hợp danh sách học sinh tham gia khám sức khỏe của các khóa 20K14-2, 21K15, 22K16	P.CTHSSV	P.KT&ĐBCL
23/9/2022 – 24/9/2022	Liên hệ Bệnh viện Công An	P.CTHSSV	P.KT&ĐBCL
27/9/2022 – 30/9/2022	- Xây dựng kế hoạch khám sức khỏe học sinh đầu năm học 2022-2023. - Sắp xếp lịch khám sức khỏe cho học sinh 3 khóa.	P.CTHSSV	P.KT&ĐBCL
29/9/2022 – 30/9/2022	Trình Hiệu trưởng phê duyệt kế hoạch khám sức khỏe 3 khóa	P.CTHSSV	P.KT&ĐBCL
26/9/2022 – 04/10/2022	- Nhận phiếu khai thông tin khám sức khỏe từ Bệnh viện Công An - Soạn thông báo triển khai. - Soạn tin nhắn gửi đến học sinh theo lịch khám sức khỏe	P.CTHSSV	P.KT&ĐBCL
30/9/2022 – 05/10/2022	Chuẩn bị thông tin khám sức khỏe: - Điền thông tin - Dán hình học sinh	P.CTHSSV	P.KT&ĐBCL

2. Tổ chức khám sức khỏe:

– Tổ chức học sinh khám sức khỏe theo danh sách phân chia như sau:

Ngày	Thời gian	Danh sách lớp	Số lượng
06/10/2022	7h30 – 9h30	22CNO1, 22CNO2	185 học sinh
		22CĐT1,2; 22TĐH2	24 học sinh
	9h30 – 10h30	22CGKL1,2	25 học sinh
		22ĐTCN1,2	15 học sinh
		22MTT2	21 học sinh
		22SCMT1,2	36 học sinh
	13h00 – 14h00	22TKĐH2	147 học sinh
		22QTM2	86 học sinh

Ngày	Thời gian	Danh sách lớp	Số lượng
	14h00 – 16h00	22BCK2	07 học sinh
		22CDL2	33 học sinh
		22KTL2	37 học sinh
		22ĐCN2	09 học sinh
07/10/2022	7h30 – 10h00	Khóa 21K15 theo danh sách đính kèm	170 học sinh
	13h00 – 15h30	Khóa 20K14 theo danh sách đính kèm	150 học sinh

- Học sinh đến khám sức khỏe vào 2 khung giờ:
 - + Buổi sáng: 7h30 – 11h00
 - + Buổi chiều: 13h00 – 16h00
- Quy trình khám sức khỏe như sau:
 - + Bước 1: Học sinh liên hệ sảnh trước Phòng E.2.
 - + Bước 2: Phòng CTHSSV sẽ phát phiếu khám sức khỏe điền thông tin.
 - + Bước 3: Hướng dẫn học sinh khám tại Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương số 161-165 đường Nguyễn Chí Thanh, Phường 12, Quận 5, TP.HCM.
Đơn vị khám sức khỏe: Bệnh viện Công An.
 - + Bước 4: Hướng dẫn học sinh trở về sau khi đã được khám sức khỏe.

VI. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Công tác HSSV:

- Lập danh sách học sinh khám sức khỏe các khóa 20K14-2, 21K15 và 22K16.
- Chuẩn bị Phiếu khám sức khỏe (theo qui định) cho học sinh.
- Liên hệ Bệnh viện Công An thống nhất kế hoạch tổ chức khám sức khỏe năm học 2022-2023 cho học sinh.
- Thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí với đơn vị khám.
- Phân công nhân viên tham gia quản lý, điều động học sinh, đảm bảo trật tự trong thời gian khám sức khỏe.
- Thông báo các Khoa/Bộ môn, GVCN hỗ trợ công tác quản lý học sinh trong giờ học.

2. Phòng Kế toán:

- Phối hợp với Phòng CTHSSV trong thực hiện báo soát học sinh đăng ký khám sức khỏe.

- Hướng dẫn Phòng CTHSSV trong việc thanh quyết toán kinh phí thực hiện.
- 3. Lãnh đạo Khoa, Bộ môn và giáo viên chủ nhiệm:** thông báo đến học sinh thuộc đơn vị biết mục đích, ý nghĩa của công tác khám sức khỏe và thời gian khám; bảo đảm số lượng học sinh tham gia đông đủ, đúng thời gian và quản lý học sinh thuộc khoa trong thời gian học sinh khám sức khỏe.

VII. Kinh phí thực hiện: từ nguồn thu lệ phí khám sức khỏe của học sinh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khám sức khỏe năm học 2022 -2023. Đề nghị các đơn vị được phân công thực hiện đúng nhiệm vụ đã đề ra theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Phòng/Khoa/Bộ môn;
- GVCN (triển khai);
- Website Trường, group zalo GVCN;
- Phòng CTHSSV (thực hiện);
- Lưu: VT, P.CTHSSV.

**KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Ngọc Hạnh